more different persons, and if they are due to the same

hand, the scribe has designedly altered his writing,

apparently with the object of making it seem as though

some of the witnesses had not only affixed the mark of

the cross, but had further attested the document by the

testimony of their own handwriting.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Ego
Willelmus, Dei gracia, Eex Anglorum, hereditario jure factus,

ex prpecepto Domini Gregorii Papaj vii., et ex peticione et con-

cessione Domini Willelmi Dun' Episcopi, consulentibus et in

mea pra3sentia assidentibus et assencientibus Lanfranco et

Thoma Archiepiscopis, concedo et constituo, ut canonici secu-

lares de ecclesia Beati Cuthberti ammoveantur, et monachi in

ipsam introducantur
;
qui ibi Deo et prsesentise sacri corporis

Beati Cuthberti honorifice in perpetuum deserviant
;
quos de

duobus Episcopatus sui locis, Weremutha, scilicet, et Gyrue,

Episcopus ipse accipiat, et omnes possessiones, quas modo
canonici in terris vel ecclesiis habere dinoscuntur, monachis
adiciat, cum omnibus prsediis, ecclesiis, et redditibus, quos

prius habuerant. Volo eciam et prsecipio, ut omnes Priores

Dun' Ecclesiae, qui futuri sunt, omnes libertates, consuetu-

dines, et dignitates, et honores Abbatis optineant, et sedem
Abbatis in chore sinistro habeant ; et omnes fratres officiales

ipsi libere statuant et removeant ; et jure Decani primum locum
et vocem post Episcopum, et in Episcopi sui electione, cum
capitulo suo, teneant. Et quascumque dignitates seu honores

Decani Eboracenses, sub Archiepiscopis Eboracensibus et super

Archidiaconos illius ecclesice possederint, Priores Dun', sub

Episcopo et super Archidiaconos ipsius ecclesiae, libere et

quiete in perpetuum habeant. Concedo eciam eis et confirmo

quicquid Episcopus Willelmus de Episcopatu suo ilhs dedit,

videlicet, quod habeant omnes terras et ecclesias in libera

dispositione sua, ita ut nidlus se de ipsis intromittat, nisi per

consensum et licenciam eorum. Et omnes ecclesias suas in

manu sua omni tempore habeant, ut de eis, quantum poterint,
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redditus suos semper accrescant. Et insuper omnes alias digni-

tates et libertates, quas Episcopus Willelmus eis concessit. Et
suscipio eos et omnes possessiones et res eorum in protectione

mea et ciistodia. Priores libera fratrum volimtate eligantur,

qui cunctis diebus siiis sua dignitate libere et quiete perfruan-

tur. Hfec et omnia alia, qua in praesenti possident, vel in

j)osterum adquirere juste poterint, sive de pecunia Sancti Cutli-

berti emerint, ad honorem et ob amorem preedicti Sancti, in

ecclesiis, terris, et aquis, villis, planis, et pascuis, molendinis,

cum Sac, et Socne, Tol, et Team, et Infangentlief, et ut curiam
suam plenariam, et Wrecch, in terra sua, libere et quiete in

perpetuum habeant, concedo et confirmo. Praecipio eciam ut

liberi et quieti in perpetuum cum hominibus suis penitus sint

ab omnibus suis exitibus, exactiouibus, redditibus, theloneis, et

omnibus consuetudinibus ceteris regiis, quse ad coronam meam
in regno meo pertinent. Omnes praescriptas libertates et digni-

tates Deo et Sancto Cuthberto, pro salute animse mese et

filiorum meorum, et praecepto et auctoritate Papae preedicti,

inviolabiliter in perpetuum conservari praecipio. Et ut heec

confirmatio mea in eternum firma permaneat, prsesentem cartam
propria manu signo Sanctte Crucis impressi et confirmavi. H»c
carta confirmata est apud Westmonasterium in concilio meo,
anno regni mei xviij, prsesentibus omnibus Episcopis et Baro-

nibus meis.

Signum Willelmi *i* Eegis.

>h Signum Odonis Baiocensis Episcopi.

Signum ^ Osmundi Episcopi.

Signum Gosfridi Episcopi Constansiensis >i*.

*i< Signum Walkelini Wintoniensis.

Signum Herfasti *i* Episcopi.

Signum Turstini *i< Abbatis Glastoniae.

Signum i" Scolandi Abbatis.

>b Signum Vitalis Abbatis Westmon'.
Signum Eoberti Comitis de Moretonia.
Signum Eicardi J* de Curceio.

*h Signum Vrsonis de Abetot. Cum aliis multis.

Signum Mauricii *h capellani.

Signum ^i* Siwardi Barn.

Signum Eodberti »^ de Monteforti.

Signum Alani ^ de Lincollia.

Signum >i* Turald de Papeleon.

Signum *i* Willelmi capellani.

Signum Eodberti >b Comitis de Moreton'.

Signum Eogeri Bigod *i*.

Signum <i* Eodberti dispensatoris.
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Signum Eodberti capellani.

Signum *h Eogeri de Scrubbesbyri Comitis.

Signum *i* Hamonis dapiferi.

The next charter (l"'"^
1"^"' Reg., No. 11) is written

upon a long strip of parchment, similar both in shape

and nature of material, to that upon which the last

noticed one is engrossed. The handwriting, though in

general character much like that of No. 1, appears to be

the work of a different scribe. No seal is now left, but

part of the label, to which it was once attached, still

remains. The names of the witnesses are written con-

tinuously, and are in the same handwriting as the body

of the document.

Willelnras Eex AngHse et Dux Norm' Archiepiscopis et